JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE OUTUBRO DE 2024 20

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE OUTUBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a retificação do
edital de Concorrência Eletrônica nº 11/2024, cujo objeto é con-
tratação de empresa para a execução de obras e serviços de en-
genharia, compreendendo a elaboração de projetos básico, exe-
cutivo e execução das obras de construção de duas pontes em
concreto armado pré-moldado, conforme dimensões estabele-
cidas neste documento, com fornecimento de material e mão de
obra, em observância aos protocolos vinculados: : RES-RS- RE-
C-RS-4323507-20240514-01, e 59053.016194/2024-78, da Se-
cretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil – SEDEC – Ministério
da Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR. A data da
sessão pública fica designada para o dia 10 de dezembro de 2024
às 09h00. O edital, com as devidas alterações encontra-se dispo-
nível no endereço www.pmvistaalegre.com.br e no Portal de Com-
pras Públicas, endereço: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ . Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@
gmail.com. Vista Alegre/RS, 22 de Outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 164/2024: 22.10.2024; Contratada: JAIR DAL PIVA ME, CNPJ
sob nº 10.262.177/0001-10; Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a prestação de serviços para fornecimento de 200 (du-
zentos) almoços, com disponibilização de local, em evento alusivo
ao Dia do Idoso; Vigência: 22.10.2024 a 22.11.2024. Modalidade:
Dispensa de Licitação. Valor: R$ 7.000,00; LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº80/2024

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de
serviços de mão de obra e fornecimento de materiais para a insta-
lação de rede elétrica para ares-condicionados na E.M.E.F. Santa
Catarina, localizada na Linha Mendes, Caiçara/RS. Apresentação
das propostas até as 8h do dia 11.11.2024. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia
11.11.2024 às 9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.aten-
de.net. Caiçara RS, 22.10.2024. Daniel Coelho dos Santos-Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EDITAL Nº 59/2024

 CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO dos can-
didatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital
nº 21/2023, que Homologou o Resultado Final do Concurso Público
nº 001/2023, como segue:

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO
- 1º COLOCADO – JARDEL JONATAS JULIANI
- 2° COLOCADO – PATRICIA ALINE REGNER
- 3° COLOCADO – OSIANE DE OLIVEIRA
CARGO GARI
- 1º COLOCADO – VENILDA DE FÁTIMA AZEVEDO

CARGO FISIOTERAPEUTA
- 2° COLOCADO – RONNY ROBERTO KUFNER
- 3° COLOCADO – JULIANA DE CEZARO
  Os candidatos convocados no presente Edital, têm o
prazo de 30 (trinta) dias, a partir do dia 23/10/2024, para tomar
posse, podendo a pedido ser prorrogado por igual período, deven-
do apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de
indeferimento e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares
(se do sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na
data do provimento, pertinente ao exercício de outra função pública
e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como cer-
tidão de nascimento ou casamento, certidão de nascimento dos
filhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/
PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, aos
22 dias do mês de outubro de 2024.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 165/2024: Data: 23/10/2024; Contratado: REI DOS IMPLEMEN-
TOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº. 54.131.798/0001-30; Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de até 05 (cinco) Grades
Aradoras com comando hidráulico para atender as demandas da
Secretaria de Agricultura do Município; Valor: R$ 89.000,00; Vigên-
cia: 24.10.2024 a 24.10.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
034/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2024

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa
para fornecimento de materiais e mão de obra para construção de
um Pavimento em piso intertravado no município de Cristal do Sul
– RS.
Limite para recebimento de propostas: 07/11/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 07/11/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de expediente
das 07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 23 de outubro de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F1A9-3091-6ACF-5C09.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
1A

9-
30

91
-6

AC
F-

5C
09

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE OUTUBRO DE 2024 21

JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE OUTUBRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 087/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n°
14.133/2021, torna público que está dispensando a licitação para a
contratação da empresa JAIR DAL PIVA, CNPJ 10.262.177/0001-
10, para fornecimento de 200 almoço e disponibilização de local
em evento comemorativo ao dia do Idoso, no município de Taqua-
ruçu do Sul/ RS. Valor total: R$ 7.000,00. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu
do Sul, 22 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL /RS

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº
256/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2023.
VALOR ADITIVADO: R$ 117.437,12
Ametista do Sul/RS, 22 de outubro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080/2024
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com
base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE APARELHOS DE TELEFONE COM
TECNOLOGIA IP DESTINADOS À PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL,
com a empresa TCHETURBO PROVEDORA DE INTERNET LTDA, inscrita
no CNPJ nº 06.089.278/0001-63, com endereço na Rodovia BR 386, nº
1106, Bairro Barril, Cep nº 98.400-000, na cidade de Frederico Westphalen,
RS, neste ato representada por sua sócio-administradora, Sra. Sonia Mara
Cenedese Bastian, residente e domiciliada na cidade de Frederico Westpha-
len, RS, no valor total global de R$ 7.475,00 (sete mil quatrocentos e seten-
ta e cinco reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 23 de outubro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 143/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TCHETURBO PROVEDORA DE INTERNET LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE APARELHOS DE TELEFONE COM TECNO-
LOGIA IP
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 7.475,00
Ametista do Sul/RS, 23 de outubro de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F1A9-3091-6ACF-5C09.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
1A

9-
30

91
-6

AC
F-

5C
09

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F1A9-3091-6ACF-
5C09 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F1A9-3091-6ACF-5C09

Hash do Documento
53ECD54EF26F3DE63BAF62118288532B11744F49397DEA9F04872AE90D9C3F55

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/10/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 23/10/2024 17:26 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1